
AK
ooperativ..

VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek L 3
k pojistné smtouvé Z.77209928 5
Úsek pojištěn( hospodářských rizik

Kooperativa pojt§tovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobfelni 665/21, PSČ 186 OO, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „pojistite)

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Osvoboditelů 5301, Zlín, PSČ 760 01,
teL 577 696 111

a

Město Znojmo
se sídlem Obroková 1/12, 669 22 Znojmo, Česká republika
IČO: 00293 • *1
povinný subjekt dle 2 odst. 1 zákona Č. 340/2015 Sb. (o registru smluv)
(dále jen „pojistnik")

Zastoupený: Jan Grois, MBA, starosta

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře.

uzavírají

ve smyslu zákona L 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto
dodatku) odvolává, tvoři nedílný celek

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře

RENOMIA, a. s.
se sídlem Holandská 8, 639 00 Brno, Česká republika
IČO: 48391301
(dále jen „pojišfovact makléři')

Korespondenční adresa pojišťovadho makléře je totožná s výše uvedenou adresou pojištovaciho makléře.



Druh Po'istná Částka 1~11111111111 Předmět .o'ištění 

MZN014679/17 

MZN014680/17 

S.ortovní hala č.*. 3602, .arc. Č. 2695/10 
Sportovní hala vč parkoviště, šatna, fotovoltaika, par. č. 
2695(/12 

Nemovitosti 

Nemovitosti 

12 870 541 Kč 

11 310 147 Kč 

S.ortovní hala - restaurace na .ozemku 'are. Č. 2695/14 

Rodn ' dům Charlese Sealsfielda 

Zemědělská stavba 

Budova uL Pontassievská č. 918 

12 788 611 Kč 

3 336 887 Kč 

992 696 Kč 

44 426 917 Kč 

Nemovitosti 

MZN014682/17 

MZN014893/18 

MZN014891/18 

Nemovitosti 

Nemovitosti 

Nemovitosti 

Nemovitosti 

Effle!!! r!!!!!!!! !!!!!~ Drobn hmotn ' ma'etek 530 701 Kč 

Strana 2 (celkem 7) 

Výše uvedená pojtstná sroteuva (včetně tr;f:Se uvedených ‘IdejA o výše uvedencffch subjektech) se mění takto 

pokud se v tomto novém znění pouhva pojem ,tento dodatek', považuje se za něj tento dodatek 

Z důvodu navýšení hodnoty nemovitých objektů a movitých věcí uvedených v následující tabulce se pojistná 
smlouva mění dále uvedeným způsobem: 

V MI, p.č".1 nemovité objekty se navyšuje pojistná částka 9 036 900 000 Kč o 85 725 799 Kč na 
9 122 625 799 Kč; 

V movité věci se navyšuje pojistná částka 471 700 000 Kč o 530 701 Kč na 472 230 701 Kč; 

Ostatní ustanovení pojistné smlouvy se nemění, nent-li v ní dále uvedeno jinak. 

Článek I. (Úvodní ustanovení) se nemění. 

Článek II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) v tabulce 2,1.1 se ruší znění p.č.1 nemovité 
objekty a p..č.2 movité věci a tato pořadová čísla se nahrazují novým zněním: 

2.1.1 tveini pojt§tent 
Místo pojištění: dle či.. II, odst.1.2. této pojistné smlouvy 
Rozsah pojištění: sdružený živel 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, D08106, DOB107, 006108, 
DZ101, DZ106, DZ107, DZ108, DZ112, DZ113, DZ114 

Poř 
C. 

Pojištění 
se sjednává 
na cenu°1)  

MR1.133)  
První riziko2)  

Předmět pojištění Pojistná částka")  Spoluúčast')  MRLP3)  

20 000 Kč požár a jeho 
průvodní jevy, výbuch, 
přímý úder blesku; 
1 % / min. 25 000 Kč 
povodeň, záplava; 
5 000 Kč aerodynamicky 
třesk, náraz nebo pád, 
kouř, vichřice nebo 
krupobití, sesuv, 
zemětřesení, tíha sněhu 
nebo námrazy; 
1 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 

9 122 625 799 Kč nesjednává se nesjednává se 

1 

Jde o soubor nemovitostí (budov, hal a staveb) vlastních a cizích včetně příslušenství a včetně všech rozestavěných 
nemovitostí, mimo soubor ostatních nemovitostí vlastních a cizích, jako např. zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, 
silnice, komunikace, vozovky, cesty a chodníky, jímky, studny, kašny, pomníky, sochy opěrné zdi, komíny, sadové a venkovní 
úpravy, kanalizace včetně septiků, oplocení, veřejné osvětlení, dopravní značení, inženýrské sítě, lavičky, odpadkové koše, 
vjezdové závory, bazénové technologie, informační a navigační systémy, cyklostezky, sakrální stavby mosty, stavby na 
vodních tocích (mosty, propustky, lávky, hráze, nádrže apod.) 

Jde o soubor nemovitostí vlastních a cizích včetně příslušenství a ostatních staveb vlastních a cizích, jako jsou např. 
mosty, stavby na vodních tocích (mosty, propustky, lávky, hráze, nádrže apod.) a včetně všech rozestavěných staveb. 

Nemovité objekty 
vlastní a cizí - soubor 
vybraných věcí 



20 000 Kč požár a jeho 
průvodní jevy, výbuch, 
přímý úder blesku; 
1 %/ min. 25 000 Kč 
ppvoden, záplava; 
5 000 Kč aerodynamický 
třesk, náraz nebo pád, 
kouř, vichřice nebo 
krupobití, sesuv, 
zemětřesení, tíha sněhu 
nebo námrazy; 
1 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 

472 230 701 Kč nesjednává se 
4 

Vlastní movité 
zařízení a vybavení, 
cizí předměty užívané 
a cizí předměty 
převzaté - soubor 
vybraných věcí 

nesjednává se 

Jde o soubor movitých věcí vlastních a cizích, včetně knižního a hudebního fondu městské knihovny. 

*) není-Li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

Strana 3 (celkem 7) 

Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) nově zní: 

1. Pojistné za jeden pojistný rok dní: 

Li. 2ivelní pojištění 
Pojistné 1 067 008,- Kč 

1.2. Pojištění pro případ odcizení 
Pojistné 24 250,- Kč 

13. Pojištění pro případ odcizení - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojistné 12 500,- Kč 

1.4. Pojištění pro případ vandalismu 
Pojistné 28 500,- Kč 

LS. Pojištění skla 
Pojistné 17 500,- Kč 

L6. Pojištění elektronických zařízení 
Pojistné 10 500,- Kč 

1.7. Pojištění strojů 
Pojistné 18 512,- Kč 

1.8. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojistné 110 000,- Kč 

1.9. Pojištění odpovědnosti zastupitelů obce 
Pojistné 20 000,- Kč 

1.10. Pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb za újmu 
Pojistné 20 000,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí . 1 328 770,- Kč 

Ostatní slevy 2,- Kč 

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách a přirážkách za jeden pojistný rok 'dní ........ 1 328 
- Kč. 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. 
Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách 
takto: 

datum: částka: 

1. 11. 332 192,- Kč 

2. 02. 332 192,- Kč 

01. 05. 332 192,- Kč 

01. 08. 332 192,- Kč 



Strana 4 (celkem 7) 

Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojMovacího makléře RENOMI a,s., 
5030018888/5500 variabilní symbol: 7720992815. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského 
hospodářského prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto 
pojistnou smlouvou, než jaké jsou uvedeny N'bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti 
příslušných právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se 
zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této 
povinnosti. 

Článek IV. (Hlášení škodných událostí) se nemění. 

Článek V. (Zvláštní ujednání) se nemění. 

Článek VL (Prohlášení pojistníka) se ruší a je nahrazen článkem VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, 
zpracování osobních údajů): 

Článek VL 
ProhtáLaní p jistntka, registr smluv, zpracování osobních údajů 

1. Prohlášení pojístntka 

Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, 
S jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na  trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž 
součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení 
pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu 
S ustanovením SS 2760 občanského zákoníku. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo 
jiné textové podobě (např. na  trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v Čl. I. bodu 2, této pojistné smlouvy 
ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou 
součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně 
Muk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a 
pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými 
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve 
uzavřených pojistných smlouvách. 

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 
znění tohoto dódatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

2. Registr smluv 

21. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „solouvan) podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr') ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy. 



Strana S (celkem 7) 

Při vypinění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vypinit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní straně), do pole „Jatová schránka" uvést: nůtetn3 a do pole „eísio smlouvy" uvést číslo této 
pojistné smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelne'ní neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
V registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 
uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-
li o účinky dodatku) do budoucna. 

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJ!) 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace 
se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud 
jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky 
v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete 
v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na 
webové stránce www.koop.cz  v sekci „O pojišťovně Kooperativa". 

31. INFORMACE O ZPRAC VÁNÍ OSOBNÍCH UDAP:i BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základe' pinění smlouvy a oprávněných zájunt5 pojistitela 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

— pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy cl 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro pinění smlouvy, a 

— pro účely zajištění řádného nastavení a pinění smluvních vztahá s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávnéných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která 
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění. 

Zpracování pro účely pinění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke spinerri své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

32. POVINNOST POJISTNÍKA  INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍICA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 
V neživotním pojištění. 



Strana 6 (celkem 7) 

Zpracování pro účely pini'ní zákonné povinností 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce' nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke spinění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujíctho distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich uclélenín1 seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotnírn pojištěn, zejména s bližší identifikací dalS'ích oprávců, 
rozsahem zpracovávancrch údajů, ,rávními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislost náleží. 

Článek VII. (Závěrečná ustanovení) nově zní: 

tiánek VIL 
Závěrečná ustanovení 

Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01. 11. 2016 (počátek pojištění) do 31. 10, 2020 (konec 
pojištění). 

Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti dnem 01. 11. 2018, 

Tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění se nevztahují na 
dobu (nevznikají) před účinností tohoto dodatku. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky. 

Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou. 

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 OO Praha 2, www.coi.cz.  

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností 
směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou 
zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se 
považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od či. 18 
VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem" rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, 
že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto 
dodatku doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za 
doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

6. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel 
si ponechá 2 stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis. 



.WZNAIIVA
MA 4NSURAN47h., CzNOILW

Af.9M-ITURA,RZNIT PAr,IFYW.,

e(2 c3 i3F17.0 • • • • e

Strana 7 (celkem 7)

7. Tento dodatek k pojistné smlouvě obsahuje 7 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 4
přílohy pojistné smlouvy z nichž ani jedna není fyzicky přiložena k tomuto dodatku, Součástí pojistné
smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky polistitele uvedené v čí. L této pojistné smlouvy
ve znění tohoto dodatku.

Rada města schválila dodatek č. 3 k pojistné smlouvě svým usnesením Č. S/2018, dne 3.12. 2018, pod
bodem č. 130.

Výčet příloh: příloha Č. 1 - Seznam pojištěných příspěvkových organizací města Znojmo
příloha č, 2 - Seznam pojištěných strojů
příloha Č. 3 - Seznam potištěných věcí na expozici pivovarnictví ve Znojmě
příloha č. 4 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných

prostředků pro trezory a pokladny potištěného" této pojistné smlouvy

Ve Zlíně dne 22. října 2018

za poj'isti -v,-

Ing. Roman V ne'k
Vedoucí ref rátu

pojištění hospod řských rizik

za pojistítele
Ing. Luděk Fuchs

underwriter specialista

Ve Znojmě dne i O. 12, 2018
za p jistrnika

)an.Grois. MBA, starosta

Dodatek k pojistné smlouvě vypracovat: Ing. Jan Šik, tel 577 696 401.
10-2018

MÉSTO\ZNOJMO
Obroková 1/12, 669 22 Znojmo

-1-


